APQETILLE
i Convantion de La Haye du 5 Qciobea 1961 )

1. UlkatCountry/Pays/Stast TURKIYE - LA TURQUIE

st resmi beige This pulihs doqumentile prasent scie pubie/Dieses 1eugnis wurce

2 fusult AMAL tarafindan imeaanmigor Hag been slgnad by/a dbé signd paridureh _,
undarschriaben

3. Imzalayamin adal Baghatie'dir. JActing in (ha capacily afAgissant en qualis deiTiled des
Lirtarzmichmaten

4. Oskdidar 8 Metarigi ‘'nin mdhdrdamgasin tagimakisdir-nesrs the sealtsismg offant rasviiu du
seeautimbre do-tragt SiegakStempal won

TASDIH / CERTIFIED ! ATTESTE f BEGLAUBIGUNG:

& Uskiidar Haymakamhgl’ dafabiafin
2. 306, 2023 ginothededam
7. Beflemail CETINKAYA taralindanypanlurch denddie

4, Mo 4BA2HE da tasdik adimigtin Ao isous Mojlumier b,

9. Muhoe - DamgalSastsamp’Scaau- 10. ImzalSigneiure’Signaturainiarschrit;
tirires Sigpal- Starnpel




T.C.

KULTOR VE TURIZM BAKANLIGI

i 0 VAKIFLAR GENEL MUDDRLDGD

VARIFLAR

s o [STANBUL VAKIFLAR Ii. BOLGE MmUDORLUGU
sayr :1eo7esee. Ul L Lo I
Konu : Faaliyet Belges

ILGILI MAKARA
Vakfin Ad TURKIYE MAARIF WAKF|
Merkesi Sicil No (MEN) G153
Wakfin Tlrd Yeani Vakif
et ELTL!HEADE MAH. ERDEM SO, NC: MO:E
SHUDAR ISTAMBUL -

Tescil Tarihi 2,08.2016 S LT ERLG!
Mahkame Farar Tarihi 2082018 o L ; S Hue- “'“I'?Z:,i.;'
Mahkeme Ezas/Karar No 201600 - 2016/400 BN
Resmi Gazete Tarih ve Sayis 05.08.2016 - 28792 ot ﬁ_'--_ :
ﬂ:ﬁ:; mﬁuh‘:"“!' Axlemnl | USKUDAR | BTO066447T it i ~ T [ '_‘:'
Vergl Muafiysti Var . B
izin Almadan Yardim Toplama Var e
(2860 Sayili Kanuna Gére)
Telk anefici
Adi Sovad BIROL AKGUN
T.C. Kimlik No 12B097I0382
Yonetici Olug Tarlhi 0. §2.2021

A gapen vakil, halen yukanda balidikan adrests faglyetine devam slmakie cup, Ip bu laalivet telgesi vakfin talabi

Gzanna dizenlanmisiir,




.
e
./
{VulE)
APOSTILE
(Konventa e Hagés e datés 5 tetor 1961
1. Shteti: TURQI

Ky dekurment zyrtar

2.
3.
a.

Fy

©@ue

Eshté nénshkruar nga Yusuf AMAC
Funksioni | nénshkruesit: Kryesekretar
Mban vulén e Zyrés Noteriale té 9-té té Oskiidar

Mé Prefekturén e Uskiidar
Meé date 3.05.2023

VERTETUAR

Mga PErgjegjes Ismall CETINKAYA
Eshté konfirmuar me nr. 48828

Vula
{Vulg)

10. Nénshkrimi
(Nénshkrim)




s
{logo e Drejtorisé sé Pe'rﬂir'ghsﬁ'rﬁ'ﬁr&‘ Fondocioneve)
) 'f_ -_"..'|
0 ool mEPUBLIKA E TURQISE
0 MINISTRIA E KULTURES DHE TURIZMIT
' Drejtoria e Pérgjithshme e Fondadoneve

Drejtoria Lokale e Fondacioneve té Stambollit
Humér ; 16075526 = 440/416712 2232023

Lénda :Certifikat® aktiviteti

INSTANCES SE INTERESUAR
Ermri i fondacionit : Fondacioni Turk Maarif (Tirkiye Maarif Vakh)
Mr. Regjistrit Qendror (MSN] 161563
Lioji | fondacionit : Fondacion | ri
Adresa D LAGHA "ALTUNIZADE", RRUGICA "ERDEM”, NR. 5, USKUDAR,
STAMBOLL
Data ¢ regjistrimit : 2082016
Data ¢ vendimit §& givkatés  2.08.2016

(Vulé e Zyrés Moteriale té 0-1é té Uskiidar, Republika e Turgisé)
Hr. themeltar/Vendimi i gjykatés s 201600 = 2016,/400

Data dhe numri | garetés ryrtane ;050820160 29792
{vule: Kjo fotokopje Eshié e njéjté me origfinalin)
Zyra e tatimeve/Numri | [dentifikimit tatimor: USKODAR/2790664477

Pérjashtim nga tatimet i Ka

(VWE: Nr, 16343)
Mbledhja e ndihmave pa leje

ine bazé té ligjit nr. 2860 ' Ka
(Ve Mater)
Err mbilermr : BIROL AKGIUN
Mr. ID-je né Republikén e Turgisé : 12805730392
Data e krijimit t& administratont 130012 021

{Vuie; Noteri i 9-té i Uskdidar,
{ Autorizuar Yusuf Amag) (Vulé-Nénshkrim)

Fondacioni | mésipérm vazhdon aktualisht aktivitetin e Uij né adresén e lartpErmendur dhe kjo certifikaté
akthviteti éshté léshuar me kérkese t8 fondacionit.

(Velg: 02 Maoj 2023)
(Vuld-Ménshkrim | méparshém]

Manjols S0P
ParAhysag Iy




e L S TR
DHOMA KOMBETARE E NOTERISE VEIZ3GHTH L9
DEGA VENDORE TIRANE

NOTER DENISA CELA gLLE TARIFE
beler] e
DATE 1052023 [/ i lg-:;
; o n ~ 3/ d .
NRREP 1622 » e 3._"“@“;
= el oS
e VERTETIM PERKTHIMI g Ll

sol, mé daté 10405/2023, para meje Notere DENISA CELA, anBtare n@ Dhm‘nﬁ;-. Eombétan '.IE
Naterisé, Dega Vendore TIRANE, me 2vré né adresén NJESIA BASHEIAKE NE. Iy, RE. RESHIT
COLLAKL, GODINA NR.7, APARTAMENT] NR.91. HYRJA NR.7. u paraqit personalishe:

PERKTHYESE:

Manjola Sopoti, atésia Flamur, amésia Figirete, shictase Shaiptare, hndur né Tirang dhe banues pe
TIRANE, me adresé E Kavages; Nd. 225; H. 2, Ap. 20; Njfsia Administrative Nr. 7; MNjésm
Rashkinke Nr. 7. 1023; Tirang, lindur mg 23 MIN976, giendja civile “begare™, madhore, me zoidsi @
ploté juridike pér 1 vepruar, pér identitetin ¢ 18 ciles u Exrantova me Letemjoftim 1D nr, 03382 1295
dhe nr, personal HA5323146W ,

Pérkthyesin éshig | licencuar ngs Ministria e Drejisiss, ¢ cila mé deklarol se pérkthen me
pérprkmiri dhe sakiési dokumentin bashkangjitur “Cerrifikate aktiviieni™ se bashkn me Apostile,
nga gjuha Turke né gjubén Shyipe dhe ¢ nénshkroi rregullishi peérpara meje Moteres,

NE referim 1€ nenit 133, § Digjit or. F10, daté 20.12.201% “Par Notering™,” né Republikén ¢ Shqipérisg
ung Moterja vértetohet nénshkrimi i perkiliyeses

Né zbatim & ligjit ne. 98K7, daté 10032008 ~Pgr mbrojtien e ¢ dhénave Personale™, uné Noterja
deklaraj se do & ruay dhe pérpunc & dhénal personale & subjekteve & kénj veprimi, né menyre 1&
drejed dhe 18 ligjshme.
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o
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rd

Fg. |



AFOSTILLE
{ Convertlon da La Haye du 5 Octobre 15461 )

1. DikeCountryPaysrSast TORKIYE - L TURGUIE

Iybu reamil beigeThis public documanl/Le présent acte public/Dieses zrugnis warde

2. Yusuf AMAL tarafindan imzalarmashr /Hea been igned be's dtd sk paddussh
urtarschrigban

3. Imzalayamn sifst Bagkslip'dir tActing in the capacdy olidgissant an qualits de/Tital des
Unterzeichasen

4. Dzkidar 8. Motedifi ‘nin mithircamgasin tagimsektadir-bears the sealiatamp af-leet ravbiy dis
1.-~n¢-wlu'nhu'c de-irigt SiegelSlempel van

TASDIK ! CERTIFIED ! ATTESTE ! BEGLAUBIGUNG:

5, Uskldar Kaymakemif' dafatddn
6. 3.05.2023 pinbiheielr

7. Gof lsmall GETINKAY A farafindany/panduch denidie
8, Mo 48873 de teadix adilmistr. /MNodsaus m-f:}pr Er,

B. Mihar - Damga/Seal-atamp/Sceau- | Mo.m Signature/Unierschiif:
limbratSiegekStempal \ \,




APOETILLE
{ Camvention de La Haye du 5 Octobee 1961 )

{, OkefountryFayeSaal TURKIYE - LA TURDUIE
lgbu resmi belg=iThis public dooumentiLe priget azon puliBe g ppugniy suede
2. Filz YNNG teratesgan imzalamyughic Has been signed byla dl§ sgnd paaidurty .

wnlersehrighan

2, Imzalsyanm silal Hatibar'dir Jheiing ia The capacty altAgiszant en guakis deTred gas
{Unterzeshnalen

i I'.’khl:-dnrﬂ.Hurlrllgi ‘riin milhiirdemgasini tagimaktader-bean thn eaaligermg al-tee revdln du
sceailimbee de-lragt SegeliGtempel von

TASDIK | GERTIFIED / ATTESTE | BEGLAUBIOUNE:

5. (akidar Kaymeamhg’ ealatarin
B 8.072017 ginGineielim
7. Bl Abdullay KURUTCOL larafindanfeipasidurch danide

8, Mo o 13544 de tesdik edilmiglinMotisous NaJunier Nr,

2, Mihix - DargeSeol-siemp) Sonau-
timbsarSlegal-Slempel g

gnniuee’EignaturefUnterschrift




o e T EPE

1L, DOZENLEME SERLINDE

AHARA TE
et

Yirmiseliz Temimuz ikbinosally, Pareemba gtind 2
Asagida mithlr ve imaas bulunan ben ANKARA 1
M7 K:2 DBOSO AMtindag / Ankara adresindeli
igerinin yofuniufy nedeni lle gidilen naiLl
adresinde ghsterdidl Cankaya Mifus Mid i
kayt, T13 sorl ve 828633 nurmarsl foteBrafli NS

AHKARA 22, g TER]
LOTFLALAH ULREIN

oETA AL KT g |1 oad lbrzhim o #@ng af Turung , dofum tagiki

dairemde gdrev yaparken davet

halen Kazam Ozalp Mah, Kelebek Sk, Mo:

FariTany Oirenis

T U

ERMERTIR

VAIKIF EEMEDI

28 1
8/07/2015
2. WOTERI Listfullah LLUGDN Postes Cad,

ire izering
EGITIMG RAKAMLIGI KIZILAY ANEARA
'noen verilmig 31/05 /2016 tarih, L8783
us Ciiztlaming gfre Sivas ili, Giirtn Tloes|,

Giines mahallesiftyd, 39 cit, 10 aile swa, 59 si'a numaralzinda nifusa kayith olup, baba

Glnes olan,

10/12/1951 , dodum yeri
23 Canksya f

ﬂmﬁ;ﬁﬁmﬂwr 32082051016 7.C. Mimlik numaral,
Tel+3331231 11333 ANKARA adresivde olurdugunu ve ohuryazar oldufunu bildiren gl ISMET YILMVIAZ ;
FatfZITIONT | DUZEMLEME SEKLINDE VARIF SENEDH dizenlenmesini istedi,

ki

bufundwdunc ve ligliden ISMET YILMAZ zd);
MILLL EQITIM BAKANLIG] adma harekat sden
suretle size haglad,

Ashimdn i Vesdes,

]

Hgdinin kimligi haklends

sinin okuryazar olduzunu

yukarda yazli* belge - kan sahibi oldufum gibl bu islaml yapma yetene ginin

amiadim, {|ail;

MILLE EGITIRG BAKANI ISMET YILMA L 5y

, Dieiga Weapksl it I:Iugap-ll Eadil boded maibes larpail |.-m||u,;i|.;i‘_!|,-_

iVan 802 Red uge
AH0TZE0B0012 - 355357750




{0
LEYKOZ

L ASLIYE ITUIKE K ATALTKEAS] TORK MILET] ATRA

GUERERC CHL BAlAl

FRAS MO s 20D
ICATAL MO e FA T -
AN s ZER] SadlaM Mas 0
KATIF BILER OYA KORURLE 09730
PAVACT T AMILLE EGITIN BAKANLIGL
¥ EKILLER] A, HAYATT CANKALOGLU &Av, ABDULKERIM COKLER
Iaki Flakult Mifgnvirligi Pagn Mub. Yay Mepdam Cd. N:2 Faikiy-Sisi/[ST.
DAVA o Wkl {Vakil Saeodi Toscili fotomli
DAVATARIIT : (AAE2016
!leL';R TAREMI § DTE200E

KARAR YAZIM TARIT s 2016
Pahbememinde ptriidmeite bulman ¥aksl (Yol Sepedi Teseill fiemally dawasmn velan acsk yarpilaasmm

snusd,

GEREGT plsONTLDO;
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TURKIVE MAARIF VA KET SENED]

VAT
Muadde L= (1) Vakfg ad, Tirkiye Maarif Viak [, b= Ly
fgbu resmi sensite Tickiye Maaril Vokfl jein sadece  “Valky denilecektiv.
VAKFIN MERKEZ:
Mudde 2- (1) Vakfin merkez! fstanbul i, SultapahmetTFaih gesinds olup, nclvesi
Binbirdirek M. [mran Oldem C. Mo: | 'dir.
17062016 tarih vo 6721 sayilr Tiirkiye Maarif Vels Kanoou ve Hgili mevaua
pergevesinde valaf yanetim kuralu kazau jle yurt digimda gube ve temasileilikler aelnbiliv.

VAKFIN AMACI:

Modde 3- (1) Vakfin amac:, yurt desunda nsanlsim ortak bitilim ve degerlerini esas
alarak Grgn ve yaygm efitin hizmetler vermel ve gelistivmek amaciyln okul tnces]
elitimden finiversite efitimine kadar tim agifim shieeglerinde burslar vermal, olllar, egitm
furumla ve ywetlar gibi jesisler semak, yiet ied de ddhil ofial Bzere bu kwumlardn piirey
alabilecek editmenlesi yuiigtivmek, bilimesl araghemaln ve aragtmma-geligtinne calismalan
yapmak, yayinlor yepmak ve melotlar gelistivmek 've [naliyol gsterdii Olienin mevzuating
uygun diger efilim Faalivelladni yOrltmektir,

VAKTIN FAALIYETLER:

Madde d-{1} Vakiin 3 Onstt maddeds wmlanan amagian gerceklestinmek Icin
vapacagt faaliyetler sunlardrr

a) Egitim ve &fretim ile Hgili olaak;

L) Olcul incesi effiting, ilk6Fectim, ortalgretim ve yillksekfretim korumlan agmal,

2) Yaygm cgitim emagh kueslar, st merkezler] ve kiltiir merkezlert oibi tesisler
kurmak,

3} Egitim tesislevinin metammim edzd sayilacale kiititphanelar, laboratuvarlar, sanst ve
sgan esislerd kurmak,

+) ERitim amagh interne! sitesi gibi yayin organlan oemak, Ml Efitim Bakanls B
Uygun pirdtZil egitim program ve fpariklerind gelistiomek, fretek va yayunlatinek,

3) Egitim kvrumlarinda hizmet veren ve efitim alan kisilerin tenoma iktiyacing
kergilayacak yurt, pansiyon ve lojimen gibi tesisler kurmalk,

b} (&) bendinde sayilen tesisler satin almak, devralmak ve kiralanal, m&’u |

¢) Benzer falivellerde bulunan luriom ve lowruluglarin yasal surler icerisinde on

dahil her tield Lsbirdigi yapmale,
9 Qleul Sncesi eflitimden fniversiteye kadar blitiin egitim silreglednde Ggrencilere:

m.l

g2 5

cBilim amagl burslar ile nakd? costekler ve dofter, Titap, kiyofer, bilgisaya ve yoeim gibi ~ @2

cffitim materyalleri ile ayni destekier saglamak

d) Egitim metol ve usnlleri ile iperik ve miofredeia ponelik bilimse] wasinmalar ve'

araghnns-gelistions galigmalan yapmak ve yemlan caligmalara desak almak, bu t;u:r;e.vcd'nr;'

sllreli ve siiresiz vayinlar yipmal, sempozyam, konferans e gabislaylar diizenlemel e b

slands faaliyet plsteren korwm ve kuruluslarla ighirligl yapma
<) Effitim kuruminnnde efitmenlik, okutmanhk, 1 a
sorevlen dstlenecek kedrola  yetistirmek amactyle o8t~ (Ceisfhi kumak, @Eitim

programlon dizenlemek, dinyamn farkl; yerlevinds Hp cpiti mnﬂﬁma kalimn- tesvik -
H

2 s ﬁ{"&j;'_'j|
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kademisvenlik gili:
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stmek, kitihmeiars burs ve baren gibd imkanlar sonmial:, b alnda Saalivet gstocen kur am

ve kurnivslan maddi olaak desieklenek vie gerektifinde bondarla igbirligi ~:-;:.11|11:|h_

£ {u) (o) bentlerinde belinilen Faliyetler yiiritebilmel: ve amac gerpevesindeli
[naliyetieri orgunize cdebilmek fgin yurt igi ve yurt digndan nakd? ve wyni yoschn Tealsul
:;mr}r:, yurt igi ve yurt diginda gelir saglayer isletmeler lourmak ve mevenl igletmelere crialk
almnk.

{2) Valaf, bu faalivarled tele bagma yopabilecedi gibi tizel veya perrelk kisilerle ortsd:
olaak da yapabiliv. Vekf gereklifinde sadece Iﬂ:uuT]EJ'I;JErnur;h m:lf;iuitdfj'npihiijl'. ﬁtlnkk
faaliyetiere kntilabilic veya bu luz fwliyetleri destekleyebili, Ayriea, ihbtiyag hilinde by
meddede saydon bitiln fasliveten ozel lndak tnzel leigiliging haiz sitketbler kuramle veya
ginketler devralamk bu ghkeder lzerinden bu faslivellerin hepsini veya bir kismrng
seicekiegivebiliy,

(3) Valaf talisdan yurt dignda Grgln ve yaygm egitin karumlan agilin sehidende,
dhigher kamma lovum v kuruloglan aym amagls bagka birvimber ohisturamaz,

_ VAKFIN AMACINI GERCEKLESTIRMEK ICiN YAPABILECERE is v
ISLEMLER:

Muadde 3- (1) Yelol gayesive ulagmak igin tegimr ve tesuunaz mallam badis, vasiyet,
sabin almi ve kivalama suretiyle sahip olmaya ve kullnemaya, 6721 savilt Eaeun ve vala fars
iligkin yasa biikiimled uyrnnea sahip olduklanm satmnya, devir ve femg stmayve, gelilarin
almaya ve harcamays, valaf molvacli@ma given bie ya do birden gokr lagiemaz mal veys
gelirlenini bir ya da bir gok kez yatmmda kullanmaya, vakif amng ve hizmet konolanna oyl
clmamak kogulu ile yapilacak bafg ve vasivet, satm alma ve diger yollords mal o058 tasimy
ve tapnmaz mallan ve paralan yhinetim ve tasevrufa, menkul degerled elmava ve valifin
amact dograliusunca bunlan defierlendirip satmaya, valdin emaglanna benzer gahismalarda
butupan yureticl ve yurl digndali valuflar, geegele ve tizel kisiler ile ishinligl yapmaya, yardun
almaya, yardim efmeye, bu yordiom saglemak izin snlagmalar yapmaya, lagmumaz mallang
irtifak, mtifa, slikne, dsl, rehin, ipotek gibl miilkiyelten gayri ayni haklanm kabule, bu hoklar:
kullsumaya, olan yn dn clacak gelirert ile kuracafn stzlemmelsr igin t2smir ve lesmmaz,

mallann relin ve ipoieji dahil bee fili glivenceleri almnys, gecerli banka leefaleticring
kabule, vaklin amag ve hizmet komularmn gorgeldegtiomek igin gercktifiinde ddong almays, ¢ .
kefalet, sehin, ipalek ve difer givenceler vermeye, vaklin amag ve hizmet konulanna tygun \sa ¥
olarak yoro@len ve yiriiilecel projelerden ve her Hilt) gahgmalardan gelic =lde cimeye ve v

volidfe gelir saflamak amacr ile olafon igletme Hieleclne yire caligacak klisadi islelmeler, =~

sirkeler kurmaya, kurilu olanlara istisake, bunlan dofrudan islelmeye yade denetimi alonda o %0

Gir igletmeciye iglettiomeye, vokfin amag ve hizme? konuleondan birinin yade tGmiinG oy
perceklestivilmesi igin yaradh ve gerekli plirilen girigim, tasauf, mal edimme, ingast a7

benzeri sizlesmeleri yapmaya Tark Medeni Kanununun 48, Maddesinde belintildipl tzeve ™ ..
izinli ve yetkilidir. Valof bu yetki ve gelirlerind Tirk Medeni Kanuow ile yossklonan” 5+ g
maksatlarda kullanamaz. ¥R G f
(3) Valal, senedin 3. ve 4. Meddelerinde belitilen iy hizmetlerin gerpekiestirilmesinde ¥ :
pbinlild kigi ve kuraluglada her 1Geli is birligh yaparak, géntiliilevin fldr, emelz, zaman, ilgi, ,{x -544-{

hilgi, menkul ve gayrimenkal vh, her tidil varlile, imkfin ve yerdimlanndan i'a:,r:h!yur."j.-:e i
imkanlarin: onlara agar. Neh ke s p #h B {,
ik ¥ 1 I. i i II.- L '.-u_ i Gors ;

VAKTIN KURULUS MAL VARLIGL: %0 v g, Ky e

Madde 6 (I} Vakiin kuroles malvardige 6724 {Eai,'uﬂ!' Kdpunun Geplel -1 ingl
hduddesinin ikinei fikrasinda belirtldifi usule piive BT El.g]iﬂ?a"“ﬁnk Bk blitgesinden Valda 110010 usd
lahzlz edilmek Ozere  Komilog mmﬂarb% ';:l_lgill.rﬂ:sl{‘l.?k, B, gartan 990,000 TLY &

Aehipds I as Verds, g ]'I.h"—"l‘."-:..

- T
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(Dokuryliadolisanbim TiidkLiraer) Valfa alitanlacakir

Rueulug malvardsfs, vakiin kovelmassn miteokip, mabendiing vapalocak ilaveleple
artbrslabilir.

VAKFIN ORGANLARI:

Madde 7-{1) Vakfin organlan asagide gistevibmistin,
a) Mikevelli Heyel

b) ¥inelim Kueuhi

o} Benetim Kumly,

MUTEVELLI HEYET!:
Madde 8- (1) Vakhn mitevelli heyedl, on ik fiveden ohusur, Bumbaedan dérdil

Comhwrbagiam ve dight Bakanbr Kuroly tamfindan atanan yedi daimi five ile jkisi Milli
Efitime Eakanhilly temsileisi olwak (zore Digiglesi Baleanhiii ve Malive Dakanhi ile
YiblesekSgretim Kurulu temsiletlerinden t:;d:fru] pder, Valkfin ]-;|_1|_'|_|_|'|:||_-i::|'r|]:|_ leatilan E.;ﬁ;:-_k
Ligiler ve tizel kigi temasileilari Vaklin Millevelli Heyetini olugturar,

{2) Vakd Mittevelli Heyeli ityeleri en ez dint yillik fdkdille semmlmdan seciliv ve
vetmig thi yagiun bitimine leadae gérev alahilider,

(3} Miltevelli Hoyell deimi tyeled, daimi fiyelor arasmdan gizli oylama ile bes
yilligana Biv baglon ve baglanvekili seperder. Mittevelli Heyet Baglonr'aun gorevinin sona
eviesi halinde bagkauvekilinin ds pbrevi sonra erer,

(4) Mittevelli Heyet Baghanliguun herhang biz sebeple bogsalmast halinde, youi baskan
segilinceye kadar en yagl daimi diye bagkaabfmda toplambr ve bog bulunen bagkanhk
malcnau icin daimi tye sayismin exlt pofunlagn ile segim yapihie.

{3) Daimi Uyeliklerin i, istifn yo da bagka bir nedente bosalmest halinds, daimi
fiyeler sl pogunlula begalan dyelikler igin yeni iiyeler seper. Daimi Oyelilk secim
oylamasinda esitlik olmasy halipde, bagkanm kullandi oy yooilnde gofunluk saklanmis

sy
MUTEVELLI HEYETININ GOREV VE YETKILERI: ]
Madde 3= (L)Mitevelli heyel vakfm en yliksek kerar orgatudu. Miitevelli hevelin n o '

yatkileri agafiida psterilmigtir; A
a) Yonetim kurulunn segmelk, .i"h:-:‘]

b) Denetim kunlonn sepmel,
¢l ValaF ynelim kumbunea hazirlanan faliyet rapons ile denetin kol rapordnnn .
giiriisiip incelemek, yénalim kurlunim fbras) kanusunda kavar vermel, X
I,:‘-} Vanelm ]{HJ.'IllL'II'II:B. hazitlmacek valef i.IF- mevanad lﬂ:53['||..'!|_‘11'|_|;_ AN \r.;;:r-n: X

defistireral; Kabul etmel,
d} Yénetim kuruluncn hozarbanneak yillik biftpo tasarlanim aynen veyn depistirerel; - @ 2

feabul efmek, 2
|

e) Yinctim ve denetin kerulu fyelerine verileeek hieur hakke miktanm belidemelk, "
f) Gerektiginde vakef senedinde ilave ve degigiklikler yapmak, ) f’
) Yonetm Kwols, Vakof faalivetleri konusunda genel politikalan beliler ve fakip 'hw

eder,
hj Vakin amacina wlagabilmesini sallamak imere, payeye uygun bafis, mal wasiyeti
ve teberrulan kabul etmek, yeldli makamlacn izniyle her thdd tisimer ve siumaz mallan
satm almak, devralmak, satmak, kivalamak, kirya vermek, : T
tgletmeler kurmak, komulmug alan ticari isletmelere actak chunk ,iﬁ.ﬁ:h{‘ﬁﬂiﬁh
nezxdinde Vakif tzmgileilerin sepmek, P o
HHer 10dd mncdi defer taonran haklar devir ve 5.'1!1:1,%]‘51:11:!‘ sahnlar oskalaring |
devrelmek ve bunlar Gzerinds hukuki tesserof yapmak, ., F by '

me ve girketler~ *

i Aclindn Yrope ?ﬂ:m—' "*H.-fj_'..p.—:*l

ellinmek, ticgrim 70 h diiie S



%26064

k) Vaklio payesine uygun, Vakfa fydn sslayeeak, ber eivli dslem ve fanlivetlonile
Buslummak,

1} Yonetim Kurehe'nes mavesat hidtimiecing Bore perertifinde persenclin glrevleri ne
sam verme kunesonda alinan kararlan enaylemal;, :

m) [Biyap duyoldudonda Yénetin Kurelo'sa bagll yeni kadrofan ihdes ctnmek wo
Yemetim Kntwlurn sundugu atamalog kabul eimek ve cnaylamal,

n} Yainetim Kuenlu tornfindan hazadanan bilango, gefir-gider hesaln, crbEia mporn va
yulhlz programiar ile gegici bitgeyi coaylamak,

(2) Mitevalli Heyat, bu maddede beliviilen sorevierin bzl kendis) yapahilecedi gi bi
amilanm belifemel suretiyle bu goeviarinin bir ksmmt Ynetim Korula deviedebiliv.,

(3) Paditike, sratejik plan, bitge, yatnm kaarlar koadannds Vakin amaetng yonel ik

leaearler, Miilevelli Heyer Bagham'nim veya bagkanvekilinin bulwmes: kaydiyla alian.

MOTEVELLL HEVITIN TOPLANTI ZAMANI VE KARAL NISABT:

Mudde 18- (1) Mitevelli heyetinin ilk loplantis, vekfin tesciling mikieakip bir ay
iginde yapali,

) Mitevelli Heyet, Vakif Bagkanmm baskanb@Ends vildn en ez dbi dels, fye famn
sayisimn sall gofunlefuyl toplany ve loplantyn katibanlann salt pofunlefuyla kaar alig
Oylarn egilligi halinde bagkemun kollandid oy yiininde coBunluk safilamnig sapdu. Hepet
bagkam ve heyelin daimi fiveleri ¢ekimser oy kullanamaz.

Miitevelli Hevell Bagkamnm daveti lizedne dojirudan olafaniisli loplanty yapiliz,
Motevelli Feyvet ﬂ].r:fr:ﬁnin veva Wineting Kurl Uye-!n:rﬁnju iiye tom sayalariun salg
coBunlufunon yazil istamleri izerine de alufanist toplant yapilir. Uyelerin olaganiisid
teplant istemler foplantidan e 22 on giia dncesinde fyelere bebligt veya glelironik ortamda
bildinm yapildigh takdivde isleme alinr,

(b) Bilango, bidge ve galigma mpoclavinn onaylanmeas: konalanm girismel tzere yi)
lginde Gnceden tespit adilen bir zamanda toplanir.

(2) Qlagan ve olafiantistit toplantlordn, ilan oluna gindemde ver alnsayan Ronuliy
giriigilemez, Avcak, elagan toplantde divamn teskilinden hemen sonen, hazir bulunariarm,
en az tigle birinin yaah docrisi ile; seoct degigikligi ve vakaf organlag ile vakfi yilk i lide
v sorumlululdar yilkleyecek konular deganda gindeme medde ilavesi misimidinddr,

(1) Toplents taribi, yori, gilodemi toplant gintinden en az yedi gin dnce imza o
kargilufl, taaliticlii mektup veya elekivonik yazsma adveslering bildirilie, . Y 4
{4 Toplantya pelemeyecek fye, mittevell] heyellen bir bagka Gyeyi vekil ayin wim .

eclebilir. Blr galysta birden fozla veldilet toplanamaz, J
(Siinrevelll Heyelinin toplantilacing mazereisiz olaek art avda ilp kex vova son an -

toplantimn begine kattlmayan Gyenin (yelifi sona esr, W
(6) Millevelli Heyel Uyeled segilmelesini miteakiben gecikmelmizin elektronilke =

yzagma adesi temin ederier. Bu adees Miitevelll Heyeline bildirilic ve gerekli phriilmesi-

halinde tebligatlar by adreslese de yapilabilir. - i B,
3 i e ST ]
S ﬁ-."""?f

YONETIH KURULU: i .
Madde L1- (1) Yénetim Koruln, Vakfin iera organ olup Vakfi temsil yetleising

haieadir. Yiinetim Kuulu, bir bagkan ve alh fyeden olugur. Yénetim Kuruly dyeled ve baglan:
Miltevelli Heyeli tamfindan beg yillina ataner ve slanon iiyeler gevektiinde Miitevglli /
Heyeh tarafindan gdrevden ahinabiliv, Mittevelli Heyetl, Yénesim Xurulu dyelerini Mitevelli

Heyeli iperisinden veya duandan secebili. Yanstim Eoruly Oyelep-balak

editim, nluslavaras iligkiler ve efitim yineticiligi slanfarinda m‘ﬁ&}%q@'ﬁ %)
sepilin. Her yinetim Kurelu Uyesi aym zamanda kendine l:lughéi'rinijn
(2) Yonetim Kurulu agafideki birimlerden olugur: : = ﬂaf’*‘

gl AE -~

1 E—

! Aelinds Jrney Yerdig, I.'

]
—d
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2y Stradcjik Plinlana ve Yalwm Politikalan, ,__"113 :
by Micssess ve fktisadi leletmuler Y anelimi,

c} Egitim Politileaten ve Giiretim Programban,

d) EEitiei Yeligtinne ve fnsan Kaynaklan Yinethmi,

e} Ofrenci ve Mezun Takip igleri, s

£} Mevzuat Dederlendirme ve Denetim Hizmetleri. L3

(3} ¥ooeilm kundunun itk toplantsinda baglean ve muhasip fiye secilenk plirev
Iefcsimi yapalir, Gerew sticesl bitmeden herhungi bir sebeple yonelim kurely yeligi sona eren
fyenin yerine, Miitsvelli Heyeti tamfindan [. fikm hilktimled phzetilerck stama yaplir,
Yionetin kol ayda en oz bir kere toplans. Yénetim Eurolu taplantilanna mazeretsiz olapal
art arda i kez veys son on toplantmin begive katilmayan fvenin tivelidi sonn erer,

Yonetim Bl dye iam sayisinm Salt cofuniuduyla toplonir ve toplantiya kst lanlanin
snll godunlufuyk karar alir, Qylann esith 3 halinde bastennm sullindiff oy wininde cofiunlul
saifanmeg sayli. Yénetim Kurniu Bagkam ve Oveleri cekimeer oy knllamamaz. Alman
Ienvzirlar noter tosdikli kavar defterine yamlazak imzalane,

(4} Yonetim Kuolu fpeler sepilmelerini miiealiben gecikmeksizin elelironik
vzl adresi temin ededer. Bu adres Mitevelli Heyeting bildinlir ve gerekli cirilmes!

halinde lebligatlar b adeeslers ds yapudabilir,

VONETIM KURULUNUN GOREY, YETKE VE SORUMLULUKLARI:

Mudde 13- (1) Yanstm kuly, vakiin idere ve lom argAnKir.

Buwgifatla vanetim korol:

a) Yakif gayesi dorolusunda her torki larar alir ve uypulur,

b) Belidedifi genel politikalnr imaimda, vakif fanliyeterinin diizenli ve verimli alarak
yilrtttlmesing saglar, Bo boglamda gerekli ip ve dis meveoal lasan]anm hazrlar vie miitevelli

Irzyetin onaytna sunar.
c) Vakit mabvariginm degerlendirilmesi ve yeni mali kaymnklara knvustumlmaz

hususimda gerekan ¢aligmalan yapar,

d} Vaksf tiizel kigiligi adinn, Diftlin zergek vo tiizel kigilede hukuki, mali ve saic
konularda gerekll girigimlends buhmur ve islemler yapar,

&) Ciirey, yetki ve sorumluloklan sqikea Gnceden belilenmek kaydiyla valkif genel

sekreterlifii veya benzeri vardime: Mrimler olusturabiliy, gercktiginde pfrevlering som verir, 1,
f) Vakifia istihdnm edilecek personeli beliler, atamasm yapar, ficrefleving lnyin eder, Yo ¥ by

ferekhinde islerine son verir,
) flgili mevzuat hikilmler germpevesinde, yurtdiginda gube ve temeileilik permasian e
ve kapatiimasing karar verr, bu hususta geraken islemlend yapar. ™
h) Valefin mubesebe iglerini lakip ve koatral eder, hesap dinemni sonunda gelic-gider -, 1'
cetvel ve bilangolarm dilzanlenerels ilgili idareye stinderi]mesing ve ilamns safilar, 5,
i} Mitevelli heyet loplantilan ile =il hazerhk tflemlering yerine getirlr. P e
i) Midteveli hevet toplantlannds, déneme ait vakif [aaliyet raperuno lbeaya sunar. =7 ot i
k) Tibkiye Mamif Valkfi Kaounu vo fleili mevzual ile vakif senedi ve walaf i ,-"r._"E., £, i
mevzuehnmn govektindigi diger gihrevied yapar, '
I} Vakfin stratejile planemt hazarayvarak Motevellj Heyeli'nin onayina sunar. _
m)Bilange, geliv-gider hessbn, galigma rapory ve yilhk programian ve gesici bistpeyi /

hzzarlar,
o} Mtevelli heyetin kabul etfigi palk bisgeyi wygnlar, e
o) Vakiin gayesinin gergekleslivileblimesi igin Vakfin ves m hazrler,
p) Gereldifinde gecici veyn sirekli bilimsel ve taknik iteler, ¥ grup
|curar ve araglirmalar yapar. {7

; Asltada Pmes Vosdio, = -t
L & ﬁﬁ'-'rk_- D-.,V
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(2} Yometin Kueulu, by Meddeds belirlilen grevlerind bizzal hendisi yapabitece gj

pibi smurdann belidemek suretiple bu géicvlerdnin by s alughaulacnl vardin g,
birimler vevn thvelere deviedebiliv,

. VAKFIN TEMSILI:

Madde 13- (1) Vakfi ytoeim kunde temsil eder. Yonetim burilu bu temnzil potkisiis
yietin karulu baskanmna devredebilin, Yonetim svrulu, penel veya belli hal ve konularde,
belitecefii esastar dithilinde lendi iyelerinden biy veya bitkagin, yolkifi micmer ve
memuiarmdan ferhangl bir veya Bivkagan, femsilel veya lemsileiliklesind, herhangi bir
suzlegmeyi alcdetmeye, mukavels, bukuki belag veva senedi vokef nom ve hesabimg tanzim ve

deveetmeye de yedkili folebilin,

DENETIM KURULI;
fladde [4- {1} Denetien Kumly, Mitevelii Heyeli adma Vakfin faalivet va hesaplarm g

deneiler. Denatim Kuruly, Mitevelli Heyeti tarafindun bes willifina atanan beg nsil ve bes
vedek Oyeden clugur, Denetim Kurulumen olugumunda Ml Fitia Bukouhi ve Maliye
Dakanltgmen iemsilcilerine yer verili,

(2) Hechengi bir s2beple ayrilan asil dye yerine yedel Gys pveve cairilr,

(3) Denetim kurulu, incelemelevini tim deftee, layit vo belgeler iizerinde yapar. Hesap
dénemi itibari ila dizenlenceek mpor, mitevall heyet topletsindan cr az 15 (oo begy gun
tince mittevelll heyele pbaderilmek (eere vtinetim koruluna verilin,

HUZUR HAKKT:
Mpdde 15 (1} Vakfin bu Kemmda sayilan organlorms ve Vakif resind sencdi ile

ofugtrulncak yeni bicimlering Odenecels Ooratler, herepphlor ve yolluklar ile diger dzlik

aklan Mittevelli Heyeti tarafindon belitienir.
() Vakfin orgonfanmds gorev slon kigiler 15771950 tadhli ve 3682 saydi Pasaport

Krnuremun 13 tneill maddest kapsamnudaki Torkiye Cunthuriyel s lemsileililcleri nesdinde
‘mamur edilen migavislers fanman haklardan faydalanrlar,

TURKIVE MAARIF YAKVININ BUTCES] VE GELIRLERI iLE MUAFIVET,
ISTISNA VE INDIRIMLER: N,
Madde 16- (1) Vakif, amag ve faaliveten dogmlmsnda villik bliige yapnr. Bitce A v R

hesap ddnemi fakovim yilidie, Valaf, yilb iginde elde eitipi brit pelirin en fzzla fipta birind mali, A
idari, Tkl ve bumlmra yardunc islerde pabzan personal, vinelim ve idame masmlan ia - '
ibtiyatlara; kalon dgle ikisini ise Vakim amaglanna, bu smaglan gereeklestiomek ipin galigan  _ W
persencle ve mal varhine artiracal yatwemlara swf ve tahsis eder, Ayrica Vaif, smoglanm =
gergellegtivmek: igin yurl i ve yurt diguada iktisadi igletine vayn sermeye sitketi kusabilin, = "
devralabilir ve bunlar: criak olabiliv, 2 i
(23 Walklin gelivler sunlardir: il #
.u.] Valfin amacina wypun whisal ve uluslavaras: fonlardan akianlan hibaler da dﬁﬁ_-‘.hf" ".

olmals tizere her tirlii garth, sartaiz bafualar ile yardmlar, s,
l.‘}:l Yort FIF.E wa yurt ﬂ!-;.[ fiey i (i, ]:|ii',1|;||:|r mﬁn}u”, @}'ﬂ.-mﬂﬂku-l, irat ve ‘I'a-ﬁil-ﬁ:'ﬂl'. "
By ¥

bafigler ile ayii ve naled? yardamlar, L
c) Valaf faaliyetlerinden elde edilen mubtelif gelider, fia 4 i
g Ikctisadi igletmeler, igtimkler ve ovakliklordan saflanan.y e S e PO
d) Vakaf wgmer ve tasinmaz varhldan ile diger heKimdf *‘gi'-ﬁ%a]e dirilmesi ile -~ Ana
saflanan pelirler. fo o N\ “nil Hang - Judd
e) Bakanlar [umulo kacan ile penel bifloedon ve iloili ?,ﬂ)ﬁ]'u ﬁ% = kg uslarmdan™ !
akinrzlacak tutardar, {k By i .
TN gttt it o iy : i W

| Apliinid Jocou Veadye, P
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) Diger gelider.

(G Vakil; A

a) Korumlar verpizinden fiktisadi igletmeler ve igtiraklor havig), Py

b Yapdlan bagy ve yardimbar sebebivle versicet ve iniilal verpisinden,

) Bu Knmnda sayilan falivetlert dolapzyla yapalan islemler yénindan § arplardan,
ba kapsamds diizenlenen kAmtler nedenivle daman vergisinden, sahip oldufin tasmmazlan
dolayisiyla embk vergisinden,
mirafhir.

{4} Vakfa Bakenlar Kurslunca vergi muafivell fanwan vakifiam difer kamiplarla

Faminan vesgd, resin ve barg istisnelanndan yovarlan,
{3) Yok yopulacok ey ve yacdunlor gelir ve buramlar vergisi motrabmdan incirilis,

RESMI SENET DEGI sl iGH

Macelde 17+ (1) 6721 saph Ko hikinilerd ile diizeniznmeyen hususlanty senet
UJedislkiEL yapiimas panetim kurufumn veyn miltevelli heyot Gyeleninin en 0z yarisimn (1/2)
yazili teklifi ile, en rz begi daimi fiye clmak izere miltevelli hevel fye lamsaymsinm en oz tinte
teisinin (2/3) onayt ve mahkeme tuzfindsn verilecal: karar ile v,

VAKTIN 30NA ERMESE:

Madde 18- {1} Vakfin hedangi hir scheple soma ermesi holinde borglonn
sfiyesinden arta kalan mal ve haklan MilIT Bgitim Bakanhiit'nn deveediliy,

Valefin sona enmesi aneak yénetim kweulunun veya miiavelll heyel Uye tamsayisimn
en az yarisindan bir fazlasinn yoml ekl ve Blitevsll; Heyel llye lamsayinmn dirte
(glinin (3d) onmyr va mahkeme treafindan verilecel: karar ile mitmkiindar,

GECIct HUKIMLER:
Geegicl Madde 1- Vakfin fescili icin gerek!i tilm iglemledi yapmak tzere Milli Egitim

Dalkanh yetkil] kalinnusur,
Milli Efiim Bakonhl, valdin tescil saribicden ifibaren en ge% bir ay igerisinda
Mtitavells Heyeli toplantiya safirmakla vikimig ofup, b siive ipinde seactte belirtilen gdrey

vo yetlilerme haizdir,

Arlinde Yesss VoFdif.
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1.

Ky dokument zyrtar

2.
3.
4.

-

w@ N

{Vulg)

APOSTILE
{Konventa e Hagés e datés 5 tetor 1961)

Shteti : TURQHI

Eshié nénshkruar nga Yusuf AMAC
Funksioni | nénshkruesit: Kryesekretar
Mban vulén e Zyrés Noteriale té 9-té té Uskidar

VERTETUAR

Né Prefekturén e Uskiidar

Me daté 3.05.2023

Mgz Pérgiegiés Ismail CETINKAYA,

Eshte konfirmuar me nr. 48828

Vula 10, Nénshkrimi
(Vulé) [NEnshkrirn)




(Vulé)

APOSTILE
{Konventa e Hages e datés 5 tetor 1961)

1. Shteti : TURQI
Ky dokument zyrtar

2. Eshté nenshkruar nga Filiz DING
3. Funksioni | nénshkruesit: Sekretare
4, Mban vulén e Zyrés Noteriale té 9-té té Uskiidar

VERTETUAR

Mé Prefekturén e Uskiidar

Pie dats 6.07.2017

MNga Pérgjegjés Abdullah KURUTCU

Eshté konfirmuar me nr. 13944

Vula 10. Ménshkrimi
{Vulé e méparshme) (Nénshkrim | méparshém)|

D o oo

(Vulé: Republika e Turglsé, Zyra Noteriale e 5-18 e Uskidar)
(Vulé: Nr. 16342)

(Yuié: Vértetohet njésio me origfinalin e k&saf fotokopje)

{Vulé: Noter)
(Vulé-Nénshkrim)

(Vuié: Noteri | B-te | Uskiidar

Perfagésuesi Yusuf Amag)
{Vulg: 02 Maj 2023)




Data: 28.07.2016

Republika o Turgisé Nr.Rep.: (A

REPUBLIKA E TURGISE
IYRA NOTERIALE E 13-
TE E ANKARA

—f

MOTERD | 12-TE | ANKARA
LOTFULLAH ULLG N

—

ADRESA: RRUGA “DSTA*,
NR. 7, KATI 2. 06050
ALTINDAG/
AMKARA

Tel.:+303123111323
Fax.:+503123118867

VWl & méparshme e
Bazhkimit te Mofordve [
Twrgise)

[Fotograll e méparshme)

WL e mdparshme: N, éﬁs{ﬁj
(Vuld e méparshme: FOTOGRAFIA MBAN VULE TE THATE)

MUESIA ME ORIGIINALIN
AKT | THEMELIMIT TE FONDACIONIT NE FORMEN £ REDAKTINIT

(Vi e méparshme: 28 Korrik 2006)

Migzets @ Teld Karrik Dymijé e Glashiémbadhjeté, dita ¢ onjte 28/07/2016

Uni Moteri § 12-t8 | ANKARASE, LUTFULLAH ULUGON, me wulén dhe nénshkrimin e
méposhtem, teksa ushiraja detyriin né yrén time me sdresi: rruga “Posta”, o 7,
kati 2, 06050 Altindaffankara, mbéshtetur né kérkesén ¢ ardhur pér shkak 18
ngarkesis 58 tj né puné u paragita nik adeasén e referuar: MILL ESITIM BARANLIS
EIZILAY, ANEARA, né b8 clén i interesuari ISMET YILMAZ, | dll sipas letérnjoftimit
me fotografi me daté 31.05.2016, numér regiistri 18783, numér serial T12 dha ma
nurnér 898633, Wshuar nga Drajtorla & Giendjes Civile 8 Cankaya, dshié | regjistruar
me gendje civile né gytetin Sivas, komuna Girin, lagjiaffshati Gines, wallimi 39,
numér rendor famifjar 10, numér rendor personal 59, me atési tbrahim, me amési
Turung, | datelindjes 10.12.1%61, me vendlindje Giines, me numér D-e né
Republiken e Turgise 39089051016, aktualisht me vendbanim né adresén: lagjia
“Karsm Ozalp®, rugica "Kelebek™, ar, 23, Cankaya/ANKARA, | cili deklaran se dshts i
arsimuar, mé kiérkoi hartimin AETIT TE THEMELIMIT TE FONDACIONT NE FORMEN E
RECAKTIMIT, Pasi u noha mbd identitetin & 18 interesuzrit referuar dokumentit Ls
referuar mé lart, kuptova se ka zotésing pér té kryer kBLE procedurd dhe se |
interesuar ISMET YILMAZ #shté | arsimuar. | inferequard, MINISTRI | ARSIRAT
KOMBETAR ISMET YILMAZ, i cili vepron né emér té MINISTRISE TE ARSIMIT
KOMBETAR nisi dekiarimin me kéto fjala:

[¥ulé e méparshme: Né argfinatin ¢ saj mbon pénshkrim)
{Vulé-Nénshinim | méparshém)
.L.UTFULU-H UGN
MOTERI | CYMBEDHIETE | ANKARASE
(Ve e méparshime: M, 20121)
(VIE & meparshme: 23 Qershor 2017)

(Viulé & méporshme: Njésio me origfinalin

£¥RA ROTERIALE E (skiidar)
{Wuld: Nr. 16342)
(Vie-NEnshkrim)
fWule: 02 Maj 2023)
{VulkE-Ménshkrim | méparském)
(Ve & meparshme)
TVEH, shpengimet, taksa ¢ vules dhe kosto @ etrés me vers jzne paguar pérkundrejt pajisies me faturé.
Shkresd: 272 Kodi: 20.4.3
MNA. NBS: 201607 280060012 — 4553775597
_1.- F ilg 2P0 Lk g
II'.\-...l 1 T - !'
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REPUBLIKA E TURQUSE s
GIYKATA E SHRALLES SE PARE EBEYKDZ "

NE EMER TE POPULLIT TURK
YVENDIM | ARSYETUAR

MNR. THEMELTAR L2016/400

NR. VENDIMI : 2016/400

GIYKATES t ZEKI SAGLAM 24625

SEKRETAR : DILEK OYA KOMUORLD 99751

KERKUES _ : REPUBLIKA E TURQISE, MINISTRIA E ARSIMIT KOMBETAR
PEREACESUESIT LIGIORE : Av, HAYAT] CANKALOGLU &AV. ABDULKERIM GOKLER

Konsulenca Juridike "Iski®, lagjia “Pasa”, rruga “Sheshi
Yay", nr. 2, Ferikoy-5isli/STAMBOLL

CESHTIA . Fondacion (K8rkesé pér regjistrimin e aktit té themelimit
té fondacionit)

DATA E CESHTIES : 02/08/2016

DATA E VENDINMIT : 02/08/2016

DATA E PERPILIMIT TE VENDIMIT  : 02/08/2016

W& parfundim 1€ glykimit t& hapur té céshtjes sé Fondacionit (Kérkesé pér regjistrimin e aktit t&
themelimit) gé po zhvillohet né gjykatén toné,

L ARSYETUA SE:

Perfagésuesi ligior 1 kérkuesit né ményré té pérmbledhur ka kérkuar dhe ka paragitur né
kérkesé padi: Me ligjin daté 17.06.2016 dhe numér 6721 &shté rregulluar themelimi i
Fondacionit Turk Maarif, né kuadér té detyriés dhe autoritetit t& dhéné né pérputhje me ligiin
nr. B721, akti zyrtar | themelimit i Fondacionit Turk Maarif &shté pérgatitur dhe miratuar nga
Noteri | 12-té i Ankarasé me numér repertitori 26964 dhe daté 28.07.2016, pas zhritjes s&
shpenzimeve t& béra pér themelimin e Fondadonlt Turk Maarif, pjesa e mbetur prej 990.000.00
TL (néntégind e néntédhjeté e nj@ mijé lira turke] éshté bllokuar né llogaring numér
00158007304855503 né Bankeén e Fondacloneve Turke, né emér té Fondacionit Turk Maarif,
kane dorézuar njé kopje té déftesés bankare si shtojcé e kérkesés, me qéllim g& Fondacioni
Turk Maarif té fitojé personalitet juridik, me pranimin e padis® t& merret vendimi pér
regiistrimin e aktin zyrtar té& themelimit t& fondacionit né regjistrin & mbajtur prané giykatés
song, pas regjistrimit njé kopje e vendimit t'i dérgohet Drejtorisé s& Pérgjithshme té
Fondacioneve pér t'u regjistruar né regjistrin gendror dhe pér t'u botuar né Fletoren Zyrtare,

Pérfacésuesi ligior i kérkuesit bashkélidhur kérkesés ka dorézuar aktin zvrtar té themelimit té
fondacionit, déftesén bankare dhe shkresén e caktimit t& pérfagésuesit,

Mga Drejtoria e Pérgjithshme e Fondacioneve éshté shgyrtuar akti | themelimit | datés

28.07.2016 dhe me numér 26964 i Iyrés Noteriale té 12-té té Ankarasé dhe éshté pyetur
mendimi nése ka ndonjé kund&rshtim né lidhje me regjistrimin e fondacionit.



SRR T

Mga pérmbajtja e kérkesss, shkresés kthim pérgjigie” té  Drejtorisé s& Pérgjithshme té
Fondacioneve, aktit té themelimit né formén e redakt'_imlftﬁ_ miratuar nga Noteri | 12-té |
Ankarasé me daté 28/07/2016 dhe me numér repertitori 26964, Akti i Themelimit t&
Fondacionit Turk Maarif, déftesés bankare t Bankes Turke té Fondacloneve, Dega MEB Ankara
me daté 28/07/2016 dhe e gjithé dosja u konstatua se nuk ka asnjé kufizim pér regjistrimin e
akiit té themelimit té& fondacionit teé kérkuesit, megenése u kuptua se shuma prej 990.000,00 TL
{néntéqind & néntédhjeté mijé lira turke] e ndaré né emér té fondacionit ishte e mjaftueshme
g# fondacioni té kryente veprimtaring e tij, u vendos sa mé poshté pér pranimin e gishtjes,

VENDIM: Sikurse u arsyetua mé sipér:

1- Me PRANIM Eérkesés, THEMELIMI | Fondacionit Turk Maarif, i cili ka njé pasuri totale
prej 950.000,00 TL (néntégind e nEntédhjeté mijeé lira turke), né bazé té aktit t& me dats
28.07.2016 dhe numér repertitori 26964, té Noterit 18 12-té té Ankarasé, REGHSTRIMI
né regjistrin e fondacioneve qé mbahet prané gjykatés sé selisé t& Fondacionit Turk
Maarif né pérputhje me nenet 101 dhe né vijim t& Kodit Civil Turk,

Z- NE pérputhje me nenin 104 té Kodit Civil 18 Turgisé, njé kopje e vendimit dhe aktit té
themelimit duhet t'i dérgohet Drejtorisé sé Pérgjithshme té Fondacioneve, né ményré
gé fondacioni té regjistrohet né regjistrin gendror g8 mbahet prané Drejtorisd &
Pérgjithshme t& Fandacionewve,

3- MNuk éshte e nevojshme té ngarkohet sérish tarifa pas zbritjes sé tarifiés sié parapaguar,

4- Lénia kérkuesit e shpenzimeve giygésore.

5a me siper vendimi i dhéng, pér té cilin Eshté e hapur rruga e ankimimit, iu lexua gartazi dhe iu
shpjegua sipas procedurés drejtpérdrejt pérfagésuesit ligior 18 kirkuesit, avokatit Hayati
Cankaloglu. 02/08/2016

Sekretar 99751 Gjykatds 24625
ME NENSHKRIM ELEKTRONIK ME NENSHERIM ELEKTRONIK
{Vulé: Nr. 16342)

(Vulg e méparshme: Nr. 20121)
(Vuié-Nénshkrim | méparshém)
(Vulg-nénshkrim)

(Vulé e méparshme e palexueshme)
(Vulé: 02 Maf 2023)

(Vulé e méparshme: 03 Gusht 2016, 244568)

(Vuilé-Nénshkrim | méparshém)
(Vulé e méparshme: 23 Korrik 2017)

Kétd dokument, té pErpduar né sistemin informatik UYAP, mund ta aksesoni nEpérmjel adresis
http:/fvatandas.uyap.gov.tr me kodin slbmijjz - iDki55Y = (7IAJIG - Tvrami=




(Wl .. Jﬁélt:llrlf:'mhme Nr. 26964)

§ oy 2

AKT! | THEMELIMIT TE FONDACIONIT TURK.

FONDACIONI:
Meni 1- {1) Emri i fondacionit &shté Fondacion] Turk Maarif,
N& keté akt zyrtar, Fondacioni Turk Maarif do té pérmendet vetém si “Fondacloni”.

SELA E FONDACIONIT:

Meni 2- (1} Selia e fondacionit do té jeté né gytetin e Stambollit, komuna Sultanahmet/Fatih, né
adresén lagjia “Binbirdirek”, rruga “Imran Oktem”, nr. 1

Degét dhe zyrat pérfagésuese mund t& hapen jashté vendit me vendim t& Bordit Drejtues 1€
fendacionit né kuadrin e Ligjit Turk t& Fondadionit Maarif, me daté 17.06.2016 dhe me numér
6721 dhe legjislacionit pérkatés,

QELLIMI | FONDACIONIT:

Menl 3- (1) Qéllimi | fondacionit Bshté té ofrejé bursa studimi né té gjitha fazat e arsimit riga
arsimi parashkollor deri né arsimin universitar me qéllim ofrimin dhe zhyillimin e shérblmeve
arsimore formale dhe joformale jashté vendit, t& bazuara né njonhurité dhe vierat e pérbashkéta
Lé njerézimit Jashté vendit, t8 hape objekte té tilla si shkolla, institucione arsimore dhe
korvikte, t& trajnojé trajneré gé mund t& punojné né kéto institucicne, duke pérfshiré edhe
brenda vendit, té kryejé kérkime shkencore dhe studime kérkimore dhe zhvillimore, té
publikojé dhe zhvillojé metoda dhe t& kryejé aktivitete té tjera trajnimi né pérputhje me
legjislaclonin e vendit ku operon.

AKTIVITETET E FONDACIONIT:

Neni 4-(1) Aktivitetet qé do t& kryejé Fondacioni pér té arritur objektivat e pércaktuara né nenin
3 jané si mé poshté:

a) M& lidhje me arsimin dhe trajnimin:

1) Hapja e institucioneve t& arsimit parashkollor, fillor, t&8 mesém dhe té arsimit té 1a ree,

2) Ngritja e objekteve té tilla si kurse té arsimit joformal, gendra studimi dhe gendra kulturore,
3] Mgritla e bibliotekave, laboratoréve, objekteve t& artit dhe sportit, t& eilat do té
konsiderohen si pjesé pérbérése e objekteve arsimare,

4) Krijimi i organeve publikuese té tilla si faget e internetit arsimore, zhwillimi, prodhimi dhe
botimi i programeve dhe pérmbledhjeve arsimore gé konsiderohen té pérshtatshme nga
Ministria e Arsimit Kombétar.

5) Ngritja e objekteve té tilla si konvikte, bujting dhe shtépi géndrimi ge do té plotésojné
nevojat e akomodimit té njerézve gé shérbejnd dhe marrin trajnime né institucionet arsimore.
b} Blerja, marrja né dorézim dhe marrja me gira e objekteve té renditura né nénparagrafin (a).
c} Bashképunimi me institucione dhe organizata té pérfshira né aktivitete té ngjashme brenda
kufijve ligioré, duke pérfshirg partneritetet,

¢l Mbéshietje me bursa arsimore dhe para né dorg, si dhe mbéshtetje me materiale edukative
si fletore, libra, rroba, kompjuter dhe softuer pér studentét né té gjitha fazat e arsimit nga ai
parashkollor deri né universitet.




i
d) Kryerja e kérkimeve shkencore dhe studimeve kéfﬂmur&zhvillimnre pér metodat dhe
kriteret & edukimit, pérmbajtien dhe kurrikulén, sidhe/ mbéshtetia e studimeve, realizimi |
botimeve periodike dhe jo periodike né kété kuadér, organizimi i simpoziumeve, konferencave
dhe seminareve, si dhe bashképunimi me institucionet dhe organizatat gé operojné né kété
fushé,
@) Krijimi | amblenteve té trajnimit pér té trajnuar personelin qé do t& marré pérsipér detyra té
tilla si mésimdhénie, edukim dhe konsulencé né institucionet arsimore, organizimi | programeve
té trajnimit, inkurajimi i pjesémarrjes né kéto programe trajnimi né vende té ndryshme té
botés, ofriml | mundésive té tilla si bursa dhe akomodim pér pjesémarrésit, mbéshtetja
financiare e institucioneve dhe organizatave gé operojné né kété fushé duke bashk&punuar me
to kur éshté e nevojshme,
f} Pranimi i ndihmave financiare dhe né natyré nga brenda dhe jashté vendit peér kryerjen &
aktiviteteve té pércaktuara né nénparagrafét (a) dhe (e) dhe organizimi i aktiviteteve brenda
kuadrit t& qéllimit té saj, ngritja e bizneseve gé gienerojné té ardhura brenda dhe Jashté vendit
dne partneriteti me bizneset ekzistuese,
(2) Fondacioni mund t'i kryejé kéto aktivitete vetém ose né partneritet me persona juridiké ose
realg. Fondacioni gjithashtu mund té kryejé aktivitete vetém me géllim promovimi, t€ marré
pjesg né aktivitete té parbashkéta ose té mbéshtesé aktivitete té tilla kur éshté e nevojshme.
Gjithashtu, né rast nevoje, krijimi ose marrja me transferim e shogérive me personalitet juridik
té s& drejtés private pér kryerjen ¢ té gjitha ose njé pjese té kétyre veprimtarive té renditura né
kifté nen népérmjet kityre shogérive.
(3) Mé gytetet jashté shietit ku hapen institucionet e arsimit formal dhe [oformal nga
Fondacioni, institucionet dhe organizatat e tjera publike nuk mund té krijojné njési té tjera pér
té njéjtin qéllim.

PUNET DHE PROCEDURAT QF MUND TE KRYEJE FONDACIONI PER TE REALIZUAR QELLIMIN E
TU:

Neni 5- (1) Fondacioni pér té arritur géllimin e ti], slkurse péreaktohet né nenin 48 té Kodit Chvil
Turk, 8shté | autorizuar dhe ka tagre té zotérojé dhe té pérdoré prona té luajtshme dhe té
paluajtshme pérmes donacioneve, testamenteve, blerjeve dhe girave, té shesd, té transferojé
dhe té heq doré nga pronat e tij né pérputhje me ligjin nr. 6721 dhe dispozitat e ligjit pér
fondacionet, té marré dhe shpenzojé té ardhurat e ti], té pérdoré njé ose mé shumé pasuri Lé
paluajtshme ose té ardhura né asetet e fondacionit né njé ose mé shumé investime, té
administrojé dhe té kursejeé dhurimet dhe trashégimité, pasurité e luajtshme dhe té
paluajtshme, qé i ka siguruar népérmjet blerjes ose me rrugé té tjera, si dhe shumat monetare,
me kusht g& ato t& mos jené né kundrshtim me g@limin dhe objektin e shirbimeve té
fondacionit, t& blejé letra me vleré dhe t'i vierésojié dhe shesé ato né pérputhje me géllimin e
fondacionit, té bashképunojé, t& marré ndihmé, té ndihmojé me fondacione, persona realé dhe
juridiké brenda dhe jashté vendit gé kryejné veprimtari té ngjashme me géllimet e fondacionit,
té beje marréveshje peér té ofruar kété ndihmé, té pranojér té drejta reale té& ndryshme nga
pasuria si senvituti, uzufrukti, banimi, ndértimi, pengu, hipoteka e pasurisé sé paluajtshme, té
pérdoré kéto té drejta, té marré té gjitha llojet e garancive, duke pérfshiré pengun dhe
hipotekén e mallrave ti luajtshme dhe té paluajtshme, pér kontratat g& do té lidhen me té
ardhurat e tyre aktuale ose té ardhshme, té pranojé garanci bankare té vlefshme, té marré hua
kur &shté e nevojshme pér té realizuar géllimin dhe subjektet e shérbimit té fondacionit, té japé
garanci, t& vendosé peng, kolateral & té tjera, té gjenerojé té ardhura nga projektet dhe té
giitha llojet e punéve t& kryera dhe qé do té kryhen nié pérputhje me géllimin dhe céshtjet e
shérbimit t& fondacionit dhe t8 krijojé operacione ekonomike dhe shogéri gt do té operojné
sipas parimeve té zakonshme té funksionimit pér té gleneruar té ardhura pér fondacionin, té




marrin pjesé né partneritet e krijuara, t'i operojné ato drejtpérdrejt ose t'i operojné ato nga njé
operator nén kontrollin e tyre, té lidh& kontrata pér iniciativa, kursime, blerje, ndértime dhe
aktivitete t& ngjashme qé vierésohen 1é dobishme dhe t& rie;i'::-jshme pér realizimin e njé ose té
té gjitha gélimeve dhe cishtjeve té shérbimeve t& fondacionit. Fondacioni nuk mund t'
perdore kéto kompetenca dhe 18 ardhura pér gellime té ndaluara nga Kodi Civil Turk.

{3) M realizimin e shérbimeve té biznesit té pércaktuara né nenet 3 dhe 4 t& aktit, Fondacioni
bashképunon né forma té ndryshme me persona vulinetaré dhe institucione, pérfiton nga idetg,
punét, koha, interes), informacioni, pasurité e luajtshme dhe té paluajtshme &8 tyre, etj, Dhe |
shpalos atyre mundésite,

ASETET E FONDACIONIT:

Meni - 6 (1) Né pérputhje me procedurén e pércaktuar né paragrafin e dyté té dispozités
kalimtara té 1-ré té ligjiit nr. 6721, asetet e themelimit t& Fondacionit pasi shpenzimet e
themelimit t& jeng zbritur nga buxheli i Ministrisé 58 Arsimit Kombé&tar | dedikear pér
Fondacionin, 990.000.-TL {néntégind o néntédhjeté mijé lira turke) do t' transferohen
Fondacionit.

Asetet e themelimit mund té rriten me shtesat g8 do t'u béhen aktivewe pas krijimit té
fondacionit.

ORGANET E FONDACIONIT:

Meni 7- (1) Organet e fondacionit jané paragitur mé poshta.
a) Bordi | Administrimit,

b} Bordi Drejtues.

c} Bordi Mbikigyrés,

BORDI | ADMINISTRIMIT:

Menl 8- (1} Bordi i Administrimit té Fondacionit pérb&het nga dymbédhjeté anétaré. Ai pérbéhet
nga shtaté anétard té pérhershiém, katér prej té ciléve emérohen nga Presidenti | Republikés
dhe tre nga Késhilli | Ministrave, dhe dy prej tyre jané pérfagésues té Ministrisé cé Arsimit
Kombétar, pérfagisues té Ministrisé sé& Punéve t& Jashtme dhe Ministrisé sé Financave dhe
Késhillt té Arsimit té Larte. Personat realé dhe pérfagésuesit e personave juridiké g& marrin
(2) Anétarét e Bordit t& Administrimit té Fondacionit zgiidhen nga té diplomuarit e fakultetit tg
paktén katérvjecare dhe mund té marrin detyrén deri né fund té moshés shtatédhjets e dy viec.
(3} Anétarét e pérhershém té Bordit t& Administrimit zgjedhin midis anétaréve t& pérhershém
njt kryetar dhe nénkryetar pér njé mandat pesévijecar me votim té fshehtd, N&é rast se mbaron
miandati | Kryetarit t& Bordit t& Administrimit, pérfundon edhe mandati | 28vendéskryetarit,

(4} Mé rast se Kryesia e Bordit t& Administrimit shb&het pér cfarédo arsye, ajo mblidhet nén
kryesimin e anétarit té pérhershém mé 18 vietér deri né zgiedhjen e kryetarit té ri dhe zgjedhjet
pér pozicionin @ kryetarit béhen me shumicén absolute té8 numrit té anétaréve té pérhershém
pér vendin vakant.

{5) Né rast se anétarésimet e pérhershme mbeten vakante pér shkak t& vdekjes, dorheqjes ose
nedonjé arsye tjeteér, anBtarét e pérhershém zgjedhin anétaré té rinj pér anétarésimet vakante
me shumicé absolute. NE rast t& barazisé né votén zgjedhore pér Andtardsim té Pérhershém,
vota e kryetarit konsiderohet pércaktuese pér shumicén e votave.

DETYRAT DHE KOMPETENCAT E BORDIT TE ADMINISTRIMIT:




Meni -9 (1) Bordi | Administrimit &shté organi mé. i Iarl;!'-;' vendimmarrés | fondacionit.
Kormpetencat e Bordit té Administrimit jané paragitur meé. mshté

a} Zgjedhja e Bordit Drejtues, o

b) Zgjedhja & Bordit Mbikgyrés,

c) Disktimi dhe shgyrtimi | raportit & veprimtarisé i pErgatitur nga Bordi Drejtues | fondacionit
dhe raportet e késhillit mbikégyrés, marrja e vendimit pér lirimin e Bordit Drejtues,

¢l Miratimi | drafteve té akteve ligiore té brendshme q& do t& pérgatiten nga Bordi i
Administrimit ashtu si¢ jané ose duke i ndryshuar ato,

d) Pranimi i drafteve t& buxhetit vietor qé do té pergatiten nga Bord| Drejtues ashtu sic jané ose
duke | ndryshuar ato,

&) Pércaktimi i shumés sé tarifés sé pjesémarrjes gé do t'u jepet anétaréve té Bordit Drejtues
dhe mbikégyras,

f] Kryerja e shtesave dhe ndryshimeve né aktin e themelimit kur 8shté e nevojshme,

gl Bordi Drejtues pércakton dhe ndjek paolitikat e pérgjithshme né lidhje me aktivitetet e
Fondacionit,

h) Pranimi i donacioneve, trashégimive dhe denacioneve né pérputhje me géllimin né ményreé
gée te sigurohet ge fondacioni té arrijé géllimin e ti, blerj, marrja me transferim, shitja, marrja
me gira, dhénia me gira, vénia né operim veté ose népérmjet té tjeréve | té gjitha llojeve té
pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme me lejen e organeve kompetente, themelimi i
shogérive tregtare, partneriteti né shogérité tregtare té themeluara dhe zgjedhja e
pérfagBsuesit té Fondacionil prang shogérive dhe kompanive,

1) Transferimi dhe blerja e té gjitha llojeve té té drejtave me vieré financiare ose transferimi |
tyre te té tjerét dhe njohja e té drejtés sé tjetérsimit né lidhje me to,

k] Kryerja e té gjitha llojeve té transaksioneve dhe aktiviteteve gé jané né pérputhje me qéllimin
e Fondacionit dhe gé do t' sjellin pérfitime Fondacionit,

[} Miratimi | vendimeve t& marra nga Bordi i Administrimit pér ndérprefjen e punés sé
personelit, kur 8shité e nevojshme, né pérputhje me dispozitat e legjislacionit,

m) Krijimi i kuadrove té reja né varési té Bordit Drejtues kur éshté e nevajshme dhe pranimi dhe
miratimi i emérimeve té paragitura nga Bordi Drejtues,

n) Miratimi | bilancit, llogarise sé té ardhurave-shpenzimeve, raportit té punés, programeve
vietora dhe buxhetit té pérkohshém té pargatitur nga Bordi Drejtues.

(2} Bordi | Administrimit mund t& kryejé veté detyrat e pércaktuara né kété nen, ose mund L4
transferojé disa nga kéto detyra tek Bordi Dreftues duke pércaktuar kufijté.

(3} Vendimet né lidhje me géllimin e Fondacionit pér vendimet politike, planin strategjik,
buxhetin dhe investimet merren me kusht gé té jené té pranishém Kryetari | Bordit té
Administrimit ose Zévendéskryetari.

KOHA E MBLEDHJES DHE KUORUMI | VENDIMEVE TE BORDIT TE ADMINISTRIMIT:

Neni 10- {1) Mbledhja e paré e Bordit t& Administrimit mbahet brenda njé muaji pas regjistrimit
té fondacionit.

a) Bordl | Administrimit mblidhet t& paktén katér heré né vit nén kryesimin e Presidentit té
Fondacionit me shumicén absolute té numrit té pérgjithshiém té anétaréve dhe merr vendime
me shumicén absolute té t8 pranishméve.

M rast 18 barazisé s& votave, vota e dhéné nga presidentl éshté pércaktuese pér shumicén e
votave, Kryetari i delegacionit dhe anBtarét e pérhershém té delegaclonit nuk mund té
abstenojné.

Mbledhja e jashtézakonshme mbahet drejtpérdrejt me ftesé té Kryetarit té Bordit té
Administrimit. Mbledhje e jashtézakonshme mbahet edhe me kérkesé me shkrim té anétaréve
té Bordit t8 Administrimit ose shumicés absolute 18 anétaréve ¥ Bordit L8 Administrimit.
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Kérkesat e anétaréve pér mbledhje té jashtézakonshme trajtohen nése anétarét njoftohen me
shkrim ose elektronikisht t& paktén dhjeté dité para mbledhjes,

{b) Ai mblidhet né njé kohe té paracaktuar gjaté vitit per té diskutuar miratimin e bilaneit,
buxhetit dhe raporteve 1€ punés.

(2) Céshtjet gé nuk pérfshihen né rendin e dités 16 shpallur nuk mund té diskutohen né
mbledhje t& zakonshme dhe té jashtézakonshme. Megjithaté, éshté e mundur t8 shtohet njé
piké né rendin e dités me propozimin me shkrim té t& paktén njé té tretés sé té pranishméve,
menjéheré pas formimit té kishillit né mbledhjen e zakonshme, me pérjashtim té céshtjeve gé
do té vendosin ndryshimin e aktit t& themelimit dhe qé sjellin detyrime dhe pérgjegiési pér de
organet ¢ e fondacionit dhe fondacionin.

(3) Data, vendi dhe rendi | dités sé mbledhjes komunikohet né adresat e tyre me letér
rekomande pérkundrejt nénshkrimit ose korrespandence elektronike té paktén shtaté dité para
dités s& mbledhjes.

(4) Njé anétar q& nuk mund té marré pjesé né mbledhje mund té emérojé si pérfagésues njé
anetar tjetér té Bordit té Administrimit. N& njé& person té vetém nuk mund t& mblidhen mé
shumé se njé procure pérfagésimi.

(5} Anétargsimi i njé anétari g nuk merr pjesé né mbledhjet e Bordit t& Administrimit tri heré
radhazi ose pesé nga dhjeté mbledhjet e fundit pa arsye, ndérpritet.

(6) Anétarét e Bordit t& Administrimit sigurojné njé adresé korrespondence elektronike
menjéheré pas zgjedhjes sé tyre. Kjo adresé | raportohet Bordit t& Administrimit dhe, nése
shihet e nevojshme, mund té béhen njoftirme né kéto adresa,

BORD! DREITUES:

Neni 11- (1) Bordi Drejtues &shté organi ekzekutiv i Fondacionit dhe ka autoritetin pér té
pérfaqésuar Fondacionin. Bordi Dreftues pérbéhet nga njé kryetar dhe gjashté anétaré.
Anétarét e Bordit Drejtues dhe kryetarl emérohen nga Bordi | Administrimit pér njé periudhg
peséviecare dhe anétarét e eméruar mund té shkarkohen nga Bordi | Administrimit kur 8shté e
nevojshme. Bordi i Administratoréve mund té zgjedh& anétarét e Bordit Drejtues nga brenda
ose nga jashté. Anétarét e Bordit Drejtues pérzgjidhen nga ata gé jané dalluar né fushén e
drejtésisé, financés, komunikimit, arsimit, marrédhénieve ndérkombétare dhe menaxhimit té
arsimit, Cdo anétar | Bordit Drejtues né té nigjtén kohé éshté edhe drejtues | njésisé né varési té
ti].

(2) Bordi Drejtues pérb&het nga njésité e meposhtmea:

a) Planifikimi Strategjik dhe Politikat e Investimeve,

b} Menaxhimi i Ndérmarrjeve Institucionale dhe Ekonomike,

] Politikat dhe Kurrikula Arsimore,

d) Trajnimi i Trajneréve dhe Menaxhimi | Burimeve Njerézore,

e) Procedurat e Ndjekjes s Studentéve dhe té Diplomuarve,

f) shérbimet e Viergsimit t2 Legfislacionit dhe Auditimit.

{3) NE mbledhjen e paré t& Bordit t8 Administrimit zgjidhet kryetari dhe llogaritari dhe bhet
ndarja e detyrave, Bordi i Administrimit, né pérputhje me pércaktimet e paragrafit 1, bén
emerimi e njé anétari, né vend té anétarit, té cilit pér cfarédo arsye i ndérpritet anétarésia né
Bordin e Administrimit pérpara pérfundimit té mandatit té tij.

Bordi Drejtues mblidhet té paktén njé heré né muaj. Anétarésimi | njé anétarl g& nuk merr pjesé
pa arsye né tri mbledhje radhazi té Bordit Drejtues ose pesé nga dhjeté mbledhjet e fundit
pérfundon.

Bardi | Administrimit mblidhet me shumicén abseolute t& numrit t& pérgjithshém té anétarive
dhe merr vendime me shumicén absolute té pjesémarrésve né mbledhje. Né rast té barazise sé
votave, vota e shéng nga presidenti pércakion shumicBn e arritur t& votave. Kryetarl dhe
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anétarét e Bordit Drejtues nuk mund t& abstenojné nga vatimi. Vendimet e marra shkruhen né
librin & vendimeve t& noterizuara dhe nénshkruhen, y 3t

(4) Anétarét e Bordit Drejtues do té& pajisen me njé adeesé korrespondence elektronike
menjéheré pas zgjedhjes sé tyre. Kjo adresé i raportohet Bordit t8 Administrimit dhe, nése
shihet & nevojshme, mund té béhen njoftime né kéto adresa.

DETYRAT, KOMPETENCAT DHE PERGJEGIESITE E BORDIT DREJTUES:

Meni 12- (1) Bordi Drejtues éshté organi administrativ dhe ekzekutiv | fondacionit,

Mé katd cilési, Bordi Drejtues:

a) Merr dhe zbaton té gjitha llojet e vendimeve né pérputhje me géllimin e fondacionit,

b} N& dritén e politikave té perglithshme g& ka pércaktuar, ai siguron gé aktivitetet e
fandacionit t& kryhen rregullisht dhe me efikasitet. N& kété kuadér pérgatit draftet e nevojshme
té legjislacionit vendas dhe té huaj dhe ia paraget per miratim Bordit té Adminkstrirmit.

c} Kryen studimet e navojshme pér vlerésimin e pasurisé sé fondacionit dhe marrjen e burimeve
té reja financiare.

di Né emér té personit juridik 18 fondacionit bén iniciativat dhe transaksionet e nevajshme me
té gjithe personat realé dhe juridiké pér céshtje juridike, financiare dhe té tjera.

e} Me kusht o detyrat, autorizimet dhe pérgiegiésité té pércaktohen garté paraprakisht, mund
té krijojd sekretariatin e pérgjithshém té fondacionit ose njési ndihmése té ngjashme, dhe kur
ethté a nevojshme, mund té ndérpresé detyrat e tyre.

f} PErcakton personelin gé do té punésohet né Fondacion, bén takimet, pércakton pagat e tyre
dhe pérfundon punésimin e tyre kur éshté e nevojshme,

gl Vendos pér hapjen dhe mbylljen e degéve dhe pérfagésive jashté vendit, né kuadrin e
dispozitave té legjislacionit pérkatés, merr veprimet @ nevajshme né kété drejtim,

b} Monitoron dhe kontrollon proceset kontabél té fondacionit, siguron qé pasqyra e t&
ardhurave dhe shpenzimeve dhe bilancet té pérgatiten né fund té periudhés kontabél dhe t&
cérgohen né administratén pérkatése dhe té shpallen.

i) Kryen pérgatitiet per mbledhjet e Bordit té Administrimit.

j) Né& mbledhjet e Bordit té Administrimit, paraget raportin vietor té periudhis,

Kl Kryen detyra té tjera té kérkuara nga Ligii pér Fondaclanin Turk Maarif dhe legjislacioni
pérkatés, akti | themelimit dhe legjislacioni | brendshém | fondacionit.

I} Pérgatit planin strategjik té fondacionit dhe ja paraget até pér miratim Bordit
Administrimit,

m} Pérgatit bilancin, kontabilitetin e té ardhurave-shpenzimeve, raportin e punés dhe
programet vietare dhe buxhetin e pérkohshém.

n} Zbaton buxhetin vjetor té pranuar nga Bordi i Administrimit.

pl Kur éshté e nevojshme, krijon komitete ose grupe pune té pérkehshme ose té pérhershme
shkencore dhe teknike dhe kryen kérkime,

(2} Bordi Drejtues mund té kryejé veté detyrat e pércaktuara né kéte nen, ose mund t'] delegojé
disa nga kéto detyra njgsive gé do té formohen cse anétaréve ndihmés duke pércaktuar kufijté.

PERFAQESIMI | FONDACIONIT:

nEMI 13- (1) Bordi drejtues pérfagéson fondacionin, Bordi Drejtues mund tla delegojé kéte
autoritet pérfagésimi kryetarit té Bordit Drejtues, Bordi Drejtues né pergjithési ose né raste dhe
¢éshtje té caktuara éshté | autorizuar t& lidhé gdo kontraté, té l8shojé dhe transferojé kontrata,
dokumente ligiore ose akte né emér dhe pér llogari t8 Fendacionit, brenda parimeve g8 do té
specifikajé, tek njé ose mé shumé anétaré 1€ tj, tek népunési i autorizuar, tek njé ose mé
shumé nga népunésit e autorizuar té tij, tek pérfagésuesit ose pérfagésité e tyre.




TN,
BORDI MBIKQYRES: 1

nEMNI 14- (1) Bordi Mblkégyrés kontrollon aktivitetet dhe Ilngantk’- e Fondacionit né emér té
Bordit té Administrimit. Bordi Mbikégyrés pérbéhet nga, p-esé anetare té pérhershém dhe pesé
anétaré zévendésues té eméruar nga Bordi i Adrnmlstnmtpfr njé perivdhé pesévjecare. Na
formimin e Késhillic Mbikéqyrés pérfshihen pérfagésues _tE_MlmEtrISE S8 Arsimit Kembétar dhe
Ministrisé s& Financawve,

(2} Njé anétar zévendeésues thirret né detyré né vend t& njé anétari té pérhershim gé largohet
pér cfarédo arsye.

(3} KEshilli mbikégyrés kryen verifikimet e tij pér t& gjitha librat, regjistrat dhe dokumentet.
Raporti g€ do 1€ pérgatitet né periudhén kontabgl | dorézohet Bordit Drejtues pér tiu dérguar
Bordit té Administrimit t& pakt&n 15 (pesémbédhjeté] dité para mbledhjes sé Bordit t8
Administrimit.

E DREITA E IMUNITETIT:

MNeni 15- (1) Tarifat, shtesat dhe dietat e udhétimit dhe @ drejtat e tjera personale gé do t'u
paguhen organeve t& Fondacionit £ listuara né kéte lig) dhe njésive t& reja qé do té formohen
me aktin e themelimit té Fondacionit pércaktohen nga Bordi | Administrimit.

{2) Personat gé punojné né organet e Fondacionit pérfitojné nga té drejtat e u njihen
konsulentéve té pundsuar prané perfagésive té huaja té Republikés s& Turqisg, sipas nenit 13 té
ligjit pér pasaportat me nr. 5682, daté 15.7.1950.

BUXHET! DHE TE ARDHURAT E FONDACIONIT TURK MAARIF, AMNISTIMET, PERJASHTIMET
DHE ZBRITIET:

Meni 16- (1) Fondacioni bén njé buxhet vietor né pérputhje me qéllimet dhe aktivitetat e tij.
Periudha kontabél buxhetore &shté viti kalendarik. Fondacioni rezerven maksimumi njé té
tretén e té ardhurave t€ tij bruto gjaté vitit pér personelin gé& punon né detyrat financiare,
administrative, ligjore dhe ndihmese, shpenzimet dhe rezervat e menaxhimit dhe mirémbaijtjes;
Ly té tretat e mbetura shpenzohen dhe ndahen pér géllimet e Fondacionit, pér personelin gé
punon pér té arritur kéto géllime dhe pér investitorét gé do té rrisin asetet e tij. Pérvec késaj,
Fondacioni mund té krijojé, t& marré pérsipér dhe té béhet partner né sipbrrmarrjet ekonomike
ose kompanité kapitale né Turgi dhe jashté saj pér t& arritur objektivat e tij.

(2} Té ardhurat e fondacionit jané si mé poshté:

a} Té gjitha llojet e donacioneve dhe ndihmave 18 kushtézuara dhe té pakushtézuara, pérfshiré
grantet e transferuara nga fondet kombétare dhe ndérkombétare né pérputhje me qgéllimin e
Fondacionit.

b) Té gjitha liojet e produkteve, shérbimeve vendase dhe té huaja, dhurime té luajishme, 8
paluajtshme, té ardhura dhe testamente dhe ndihma né natyré dhe né para.

) Té ardhura té ndryshme nga aktivitetet e fondacionit.

¢) TE ardhurat nga ndérmarrjet ekonomike, filialet dhe partneritet.

d) Té ardhurat e krijuara nga vlerésimi i pasurive té luajtshme dhe té paluajtshme té fondacionit
dhe té drajtave té tjera.

) Shumat gé do té transferohen nga busheti | pérgjithshém dhe institucionet dhe organizatat
publike pérkatése me vendim té Késhillit té Ministrave.

fi Té ardhura té tjera.

{3) Fondacioni éshté i pérjashtuar nga:

&) Tatimi mbi korporatat (me pérjashtim t& ndérmarrjeve ekanamike dhe filialewe),

b} Taksa e trashigimisé dhe dhuratave pér shkak té donacioneve dhe ndihmave,




! |
€] Tarifat pér transaksionet e kryera pér shkak té aktiviteteve té saj té renditura né kété ligj,
tatimit mbi pullén pér shkresat e léshuara né kité fush&; dhe tatimit mhbi pasuring e
paluajtshme pér pasurité @ paluajtshme gé zotéron,
(#) Fondacionet té cilave u njihet pérjashtimi tatimor nga Késhilli i Ministrave pérfitojné
pérjashtime nga taksat, detyrimet dhe tarifat e parashikuara nga ligje té tjera.

(5) Donacionet dhe ndihmat pér fendadionin zbriten nga baza e tatimit mbi t& ardhurat dhe
korporatat.

NDRYSHIMI | AKTIT ZYRTAR TE THEMELIMIT:

Meni 17- (1) Ndryshimi i aktit pér ¢éshtje gé nuk rregullohen nga dispozitat e ligjit nr. 6721,
behet me propozimin me shkrim té t& paktén gjysmés (1/2) sé Bordit Drejtues ose anétardve té
ordit t& administrimit dhe miratimin e té paktén dy té tretave (2/3) t& numrit té pérgjithshém té
anétaréve té Bordit té Administrimit, duke pérfshiré té paktén pesé anétaré té pérhershém,
dhe 8hat me vendim té gjvkatis,

MBYLUA FONDACIOMIT:

Menl 18- (1) Ne rast se fondacioni mbyllet pér ¢farédo arsye, pasurité dhe té drejtat e mbetura
nga likuidimi | borsheve | kalojné Ministrisé sé Arsimit Kombétar,

Mbyllja e fondacionit &shté e mundur vetém me propozimin me shkrim té té paktén mé shum
s@ gjysmés s€ numrit t8 pérgjithshém t& anétaréve té Bordit Drejtues ose té Bordit té

Administrimit, me miratimin e tre té katértave té numrit té pérgjithshém té anétaréve té Bordit
té administrimit {3/4) dhe vendiml merret nga gjykata.

DISPOZITA KALIMTARE:

Mer kalimtar -1 Ministria e Arsimit Kombétar 8shté autorizuar té kryejé té gjitha procedurat e
nevojshme pér regiistrimin e fondacionit,

Ministria e Arsimit Kombé&tar Eshté e detyruar t& thérrasé né mbledhje Bordin e Administrimit

jo mé vong se brenda njé muajl nga data e regjistrimit té fondacionit dhe ka detyrat dhe
kompetencat e pércaktuara né akt brenda késaj periudhe.

Shénim | pérkthyeses:
Dokumenti né fillim té cdo fagje mban:

1 vulé té méparshme: Nr. 26964
1 wvulé té méparshme; Nr. 20121

Dokumenti né fundin e ¢da fagje mban:

1wvulé t& méparshme me shénimin: Né kopjen origjinale ka nénshkrim.
1 vulé dhe nénshlkrim | méparshém i Zyrés Noteriale.

1 wvulé t& njome: Nr, 16342

1 vulé té njomé dhe nénshkrim té Zyrés Noteriale,

1 vulé té njomé; 02 Maj 2023.

1 vulé dhe nénshkrim té méparshém,
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Shénim i pérkthyeses:

- Dokumenti né mesin e tij mban: L)
1 vulé te méparshme: 28 Korrik 2016
1 vulé té méparshme: Nr. 26964

Dakumenti né fundin e tij mban:

1 vulé dhe nénshkrim té méparshém té Zyrés Noteriale.

1 Vulé me shénimin; Eshté dokument shogérues, nuk mund t& pérdoret mé veta.
1 vulé té méparshme: Nr, 20121,

1 vulé té njomé: Nr. 16342,

1wvulé dhe nénshkrim té njome té Zyris Noteriale.

1 vulé té njomé: 02 Maj 2023.

1 vule dhe nénshkrim 1€ méparshém.
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Sot, mé datd 10/05/2023, para ‘meje Notere DENISA CELA, anétare né Dhomen F';:'.l..'l|11hﬁlij_|'l:l::_|l3__:_ P
Noterisé, Dega Vendore TIRANE, me ZyIE hé adresén NIESIA BASHKIAKE NR. 10, RR RESHIT -~
COLLAKU, GODINA NR.7. APARTAMENTI NR.21, HYRIA NR.7, u paragit personalisht:

PERKTHYESE:

Manjola Sopoti, atSsia Flamur, nmésia Figirete, shietnse Shyiptare, lindar né Tirand dhe banues nE
TIRANE. me adresé E Kavajée: Nd. 225 H, 2. Ap. 20; Njésia Administrative Nr. T Njésia
Bashkiake Nr. 7; 1023; Tiranz, lindur mé 23/03/1976, gjendja civile “"begare”, madhore, me zotdsi 1@
plodg juridike pér ¥ vepruar, pér identitetin e (& ciles u garantova me Leternjoftim 1D nr, 03382 1 295
dhe ar, personal HE5323146W |

Pérkthyesja éshi | licencuar nga Ministia e Drepiesisé, e cila me deklaroi se pérktheu me
pempikmirt dhe sakiési dokumentin bashkangjitur “Nfesia me Origjinalin, Akti § Themelimis te
Fonducionit ne Formen ¢ Redaktimic® se bashku me Apastife, nga pjuha Turke né gluhén Shaipe
dbe & nénshkroi reegullishi pErpara meje Noteres

N& referim (2 nenit 135, 0 ligjit or, 110, dai 20.12.2018 “Pér Notering™" né Repubilikén ¢ Shqipériss
uné Noterja virtetohe! nénshkrimi i pérkihyveses

Né zbatim té ligjit nr. 9887, da® 10.03,2008 “Pér mbrojtjen e 1€ dhénave Personale". uné Nolerja
deklaro) se do @ ruay dhe pérpunc & dhémt persanale i subjekieve 8 kéuj veprimi, né ményré @
dregté dhe t ligjshme,

Fq. |



